
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lesná – Jirkov – Chomutov – Nová Ves v Horách – Hora Svaté Kateřiny – Litvínov - Meziboří 

Seiffen – Olbernhau – Neuhausen - Deutschkatharinenberg 

 

 



 

2 
 

25. 11. 2015 

Olbernhau – Muzeum Olbernhau – Vernisáž vánoční výstavy „Archa – ves 

– město“, 16:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00 -17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00 -17:00 

 

26. 11. 2015 

Deutschkatharinenberg – Štola Fortuna – roztáčení pyramid, 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00 -17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00 -17:00 

 

27. 11. 2015 

Olbernhau – Saigrova huť – Nostalgický advent v huti, tradiční vánoční pokrmy, řemeslné 

dílny, ukázky výrobků, 16:00 - 21:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00 -17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ - regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00 -17:00 

Seiffen – Rozsvícení světel – koncert zpěváků z Geyeru, rozsvícení stromečku, 17:00 - 18:00 

Seiffen – Kostel - Zahájení adventu – koncert zpěváků z Geyeru, 18:00 - 19:00 

 

28. 11. 2015 

Chomutov – Vánoce v muzeu – zahájení vánoční výstavy 

Litvínov - Docela velké divadlo Litvínov – pohádka Mrazík, 16:00 

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00 - 17:00 

Neuhausen – Muzeum louskáčků – koncert Pozounového orchestru evangelicko-

luteránského kostela v Neuhausenu, 14:30 – 15:30 

Olbernhau – Muzeum – Vánoce v muzeu – ukázky paličkování, 13:00  

Olbernhau – Zahájení vánočních trhů, 14:00 

Olbernhau – Saigrova huť – Nostalgický advent v huti, tradiční vánoční pokrmy, řemeslné 

dílny, ukázky výrobků, 13:00-21:00 



 

3 
 

Olbernhau – Vánoční koncert v základní škole 

Blumenau, sbory, taneční vystoupení, divadlo, 15:30  

Olbernhau – Roztáčení pyramid u základní školy Blumenau, 17:00 

Olbernhau – Roztáčení pyramid a vánoční koncert u budovy gymnázia, 17:00 

Olbernhau – Vánoční koncert v městském kostele, 17:00 

Olbernhau – Kostel – Koncert trubačů z věže kostela, 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Malý hornický průvod – slavnostní zahájení seiffenských adventních trhů, 9:30-11:00 

Seiffen – 1. seiffenský adventní koncert – kostel – 14:30-15:30 

Seiffen – Pozounový sbor – vánoční písně – náměstí u radnice, 15:45-17:00 

 

29. 11. 2015 

Lesná – Krušnohorský lidový dům – muzeum - Zahájení výstavy krušnohorských betlémů 

v podání regionálních řezbářů, košíkářství, paličkování vánočních ozdob, bylinkářství – sirupy, 

masti, pečené čaje, med, výroba levandulových pytlíčků, hrnčířský kruh, 13:00 – 16:00 

Jirkov – Galerie Jirkov – Jirkovský perníkový betlém –  vernisáž výstavy od 15:00 

Chomutov – Náměstí 1. máje - otevření vánočního trhu, rozsvícení 1. svíce na městském 

adventním svícnu, rozsvícení vánočního stromu a vánoční výzdoby, pohádky a hudební 

vystoupení, ohňostroj, 10:00 – 17:30  

Chomutov – Podkrušnohorský zoopark, adventní neděle v ZOO, 14:00   

Chomutov – Kostel sv. Ignáce, 1. adventní koncert, 18:00  

Nová Ves v Horách - Rozsvícení Vánočního stromku a vánoční trhy 

Hora Svaté Kateřiny – Rozsvícení vánočního stromu, živý betlém a vystoupení dětí ZŠ a MŠ   

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Litvínov - Kostel sv. Michaela archanděla – Mše svatá – žehnání adventních věnců, 9.00  

Olbernhau – Muzeum – Vánoce v muzeu – ukázky řemesel, 13:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 15:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00 - 17:00 

Seiffen –  Kostel - 2. seiffenský adventní koncert – 14:30 - 15:30 



 

4 
 

 

30. 11. 2015 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova 

pošta, 10:00-18:00 

Litvínov – Nám. Míru - Vánoční řemeslný jarmark, 09:00-18:00  

Litvínov – Nám. Míru – Rozsvícení vánočního stromu andělem, Mikulášem a čertem 

a maskoty VII. Zimní olympiády mládeže a hokejového klubu HC Verva Litvínov  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

1. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

zdobení stromečků dětmi MŠ, 09:30 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Olbernhau –  Rittergut -Vánoční koncerty před pyramidou – koncert pozounů, 17:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

2. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

zdobení stromečků dětmi MŠ, 09:30 – 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

 



 

5 
 

 

 

3. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

zdobení stromečků dětmi MŠ, 09:30 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – vernisáž celoroční výstavy plné 

nápadů, řemesel a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na 

téma Vánoce v Krušnohoří, 18:00 

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Adventní koncert „Classic brass“ – koncert žesťového tělesa, kostel, 17:00-18:00 

 

4. 12. 2015 

Jirkov – rozsvícení vánočního stromu, náměstí Dr. E. Beneše, 17:00  

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

zdobení stromečků a adventního kalendáře dětmi MŠ, 10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Jízda Mikulášskou tramvají – tramvajová zastávka u obchodního domu (Elko), 

jízdenky k dostání od 23.11. v INTUSu (zámek Valdštejnů) za vyrobenou vánoční ozdobu, pro 

děti do 10 let, 14:00 – 19:00 

Litvínov – Kostel sv. Michaela Archanděla – Vánoce u Stráníků – koncert folkových skupin, 

19:00  

Meziboří -  Kino Meziboří - pohádka „ Když je v pekle neděle“ DVD Litvínov / vhodné pro děti 

od 3 let/, nadílka od Mikuláše, čerta a anděla, 16,30  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 17:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 



 

6 
 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty 

a potraviny, adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

Seiffen – Kostel - Adventní koncert komorního sboru z Böblingenu, 17:00-18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Adventní koncert a krátké prohlídky muzea, 20:00-21:30 

5. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, Mikulášská show s Yvettou Blanarovičovou, 09:00 – 18:00 

Chomutov – Podkrušnohorský zoopark – skanzen, Mikulášská nadílka, divadelní vystoupení, 

od 15:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Zámek Valdštejnů – bývalá zámecká kuchyň – Jarmáreček – prodej ručně 

vyrobených dárečků, 9:00-15:00  

Litvínov – Docela velké divadlo – pohádka Sněhová královna a mikulášská nadílka, do divadla 

přijde Mikuláš s čertem a andělem, 16:00  

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Velký pochod horníků – horníci v tradičních krojích a další vánoční postavy, 

koncert, 17:00 

Olbernhau – Kostel – Koncert trubačů z věže kostela, 18:00 

Olbernhau – Kostel – Vánoční koncerty sborů, 15:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“– regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Dům hostů – Dětské vánoční trhy, tvoření, divadelní představení, ochutnávky 

tradičních vánočních pokrmů, 13:00-17:00  

Seiffen – Náměstí u radnice – Sbory zpívají před seiffenskou radnicí, 15:00-17:00 

Seiffen – Průvod světel po hornické cestě, 17:00-18:00 

 

6. 12. 2015 

Lesná – Krušnohorský lidový dům – muzeum. Nebeská pošta – psaní Ježíškovi, zvířátka 

z dřevěných prstenců, perníkářství, výroba vánočních ozdob z přírodních materiálů, 

košíkářství, 13:00 – 16:00 



 

7 
 

Nová Ves v Horách – Den otevřených dveří v NBW – 

poslední manufaktura na výrobu louskáčků a kuřačků na české 

straně Krušných hor, 10:00 – 16:00 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova 

pošta, ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební vystoupení, 09:00 – 18:00 

Chomutov – Podkrušnohorský zoopark, adventní neděle v ZOO, 14:00 

Chomutov – kostel sv. Ignáce, 1. adventní koncert, 18:00  

Jirkov – Červený Hrádek – adventní prohlídky zámku, od 14:00  

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Citadela – Velká scéna – pohádka Křemílek a Vochomůrka s mikulášskou nadílkou, 

17:00  

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Olbernhau – Muzeum – Vánoce v muzeu – ukázky řemesel, 13:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Kostel – Koncert trubačů z věže kostela, 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Dům hostů – Dětské vánoční trhy, tvoření, divadelní představení, ochutnávky 

tradičních vánočních pokrmů, 13:00-17:00  

Seiffen – Dům hostů – Dětské vánoční trhy, tvoření, divadelní představení, ochutnávky 

tradičních vánočních pokrmů, 13:00-17:00  

Seiffen – 3. seiffenský adventní koncert – kostel – 14:30-15:30 

 

7. 12. 2015 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 



 

8 
 

8. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a 

„Patchworkové kouzlení“, 10:00-12:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova 

pošta, 10:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

9. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Vánoční program na podiu – koncerty žáků základních a uměleckých škol, 16:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

 

10. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Městská knihovna Litvínov – Chlupaté vánoce – zábavný večer na podporu 

Městského útulku v Litvínově, 18:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 



 

9 
 

Olbernhau – „Krušnohorský vánoční sbor“ – všichni 

návštěvníci zpívají vánoční písně za podpory olbernhauské kapely, 

18:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – 

učňovské i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Kostel – adventní koncert sborů – 17:00-18:00 

 

11. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

Seiffen – Kostel –„Česká mše vánoční“ – 17:00-18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Adventní koncert a krátké prohlídky muzea, 20:00-21:30 

 

12. 12. 2015 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební vystoupení, 09:00 – 18:00 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Docela velké divadlo – pohádka Když je v pekle neděle, 16:00  

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Olbernhau – Muzeum – Vánoce v muzeu – ukázky řemesel, 13:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 



 

10 
 

Olbernhau – Kostel – Koncert trubačů z věže kostela, 

18:00 

Olbernhau – Kostel – Vánoční koncerty sborů, 16:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Velký hornický průvod – přes 400 účinkujících ve slavnostním průvodu, 15:30-17:00 

 

13. 12. 2015 

Lesná – Krušnohorský lidový dům – muzeum – vánoční ozdoby z plástů včelího vosku, 

drátování, drhání, výroba andělů a sněhuláků z korálků, hrnčířský kruh, řezbářství, ozdoby 

z filcu, dřeva a ořechů, 13:00 – 16:00 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební vystoupení, 09:00 – 18:00 

Chomutov – Podkrušnohorský zoopark, adventní neděle v ZOO, 14:00 

Chomutov – Kostel sv. Ignáce, 1. adventní koncert, 18:00  

Jirkov – Červený Hrádek – adventní prohlídky zámku, od 14:00 h 

Jirkov – Galerie Jirkov – Adventní tvoření - výroba netradičních blahopřání a drobných dárků 

technikou linorytu, malováním teplým voskem a quillingem, 14:00-17:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Nám. Míru – Staroplzenecký živý betlém, 16:00  

Neuhausen – u Muzea louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Olbernhau – Muzeum –Vánoce v muzeu – ukázky řemesel, 13:00  

Olbernhau – Vánoční trhy, 13:00 – 18:00 

Olbernhau – Rittergut -Tvoření ve skřítkově dílně – kreativní dílny pro děti, 14:00 

Olbernhau – Rittergut – Projížďky v saních tažených koňmi, 14:00 

Olbernhau – Rittergut - Lampionový průvod skřítků a masek s překvapením, 17:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“– regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – 3. seiffenský adventní koncert – kostel – 14:30-15:30 

 



 

11 
 

14. 12. 2015 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, 

Ježíškova pošta, 10:00 – 18:00 

Jirkov – Charitativní adventní trhy, vystoupení dětských a žákovských skupin, prodej nejen 

vánočních dobrot, od 10:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

15. 12. 2015 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Jirkov – Charitativní adventní trhy, vystoupení dětských a žákovských skupin, prodej nejen 

vánočních dobrot, od 10:00  

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

16. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov - Vánoční hudební večírek - koncert třídy Miroslavy Rakové, učitelky 

ZUŠ Jirkov, 16:00 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Olbernhau – Theater Variabel – Vánoční koncert skupiny „De Flöhatoler“, 17:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 



 

12 
 

17. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a 

„Patchworkové kouzlení“, 15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova 

pošta, 10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Městská knihovna Litvínov – adventní minitrh a ochutnávka vánočního cukrové se 

soutěží o nejlepší vanilkový rohlíček, 15:00-18:00  

Olbernhau – Marktplatz – Poslední zkouška v roce 2015  kapely města Olbernhau, 19:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

18. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

10:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Vánoční koncet –sbor Antona Günthera ze Seiffenu, 17:00-18:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Adventní koncert a krátké prohlídky muzea, 20:00-21:30 

 

19. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební vystoupení, 09:00 – 18:00 

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  



 

13 
 

Litvínov – Docela velké divadlo – Divadelní vánoce – 

předvánoční generálka pohádkových postav – lidové zvyky, pečení 

ryby, výroba vánočního řetězu a dárku pro maminku, 16:00  

Olbernhau – Kostel – Koncert trubačů z věže kostela, 18:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – Náměstí u radnice - zpívání vánočních koled,15:00-16:00   

Seiffen – Lampionový průvod s Vánočním mužem, 17:00-18:00 

 

20. 12. 2015 

Lesná- Krušnohorský lidový dům – muzeum – Betlémské světlo do Vašeho domova, výroba 

svícnů z jablek, quillingové ozdoby, zdobení cukrovou krajkou, výroba vánočních přání, 13:00 

– 16:00  

Chomutov – Nám. 1. máje -vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební vystoupení, 09:00 – 18:00 

Chomutov – Podkrušnohorský zoopark, adventní neděle v ZOO, 14:00 

Chomutov – Kostel sv. Ignáce, 1. adventní koncert, 18:00  

Jirkov – Červený Hrádek – adventní prohlídky zámku, od 14:00 hod  

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Kostel sv. Michaela Archanděla – Adventní koncert – Český komorní ansámbl 

mladých, 17:00  

Neuhausen – Muzeum louskáčků – Louskáčkový trh – 9:00-17:00 

Olbernhau – Kostel – Vánoční oratorium od Camille Saint-Saens 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – 5. seiffenský adventní koncert – kostel,14:30-15:30 

 

21. 12. 2015 

Lesná – Kaple Sv. Antonína – Betlémské světlo  

Chomutov – Nám. 1. máje - vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební a divadelní vystoupení, 09:00 – 18:00 



 

14 
 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava 

„Fascinující dokonalost“ – učňovské i mistrovské kousky 

z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – předadventní trh – regionální produkty a potraviny, 

adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

 

22. 12. 2015 

Lesná – Kaple Sv. Antonína – Betlémské světlo – přivezou skauti ze střediska Most 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Chomutov – Nám. 1. máje - vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební a divadelní vystoupení, 09:00 – 18:00 

Litvínov – Městská knihovna – Vánoční svařáček pro návštěvníky knihovny, 9:00 -15:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

23. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

15:00-17:30 

Chomutov – Nám. 1. máje - vánoční trh, doprovodný program v party stanu, Ježíškova pošta, 

ukázky řemesel, tvořivé dílničky, hudební a divadelní vystoupení, 09:00 – 18:00 

Chomutov – nám. 1. máje, Betlémský autobus, který přiveze betlémské světlo, 15:00-18:00  

Litvínov – Zámek Valdštejnů – Vánoce po celý rok – celoroční výstava plná nápadů, řemesel 

a zručnosti, součástí výstavy je expozice Oblastního muzea v Mostě na téma Vánoce 

v Krušnohoří, 10:00-12:00, 13:00-17:00  

Litvínov – Nám. Míru – Betlémské světlo, 16:00-18:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

 

 

 

 



 

15 
 

 

24. 12. 2015 

Chomutov – Nám. 1. máje, živý betlém, 11:00-15:00 

Chomutov – Kostel sv. Ignáce, Vánoční mše Jana Jakuba Ryby, od 24:00    

Jirkov – Červený Hrádek – Živý betlém na zámku, 11:00 – 15:00 hod  

Nová Ves v Horách - Půlnoční nepůlnoční 

Brandov – kostel sv. Michaela - Půlnoční mše vánoční, 22:30 

Hora Svaté Kateřiny – Kostel sv. Kateřiny – půlnoční mše 

Litvínov – Kostel sv. Michaela Archanděla  - půlnoční mše svatá, 21:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – kostel – Svatý večer pro děti – hra o jesličkách, 14:30-15:30 

 

25. 12. 2015 

Litvínov – Kostel sv. Michaela archanděla – Sváteční mše svatá – svátek sv. Štěpána  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

26. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov - Nad Betlémem vyšla hvězda - Vánoční besedování, zvyky, povídání, 

koledy, pohoštění tradiční v zimním čase, 14:00 – 17:00 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

 

27. 12. 2015 

Litvínov – Vlakové nádraží Litvínov – Vánoční jízda po Moldavské dráze – jízda historickým 

motorovým vlakem z Litvínova na Moldavu a zpět, 9:45 – 16:00  

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 



 

16 
 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty 

a potraviny, adventní hvězdy, denně 11:00-17:00 

 

28. 12. 2015 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

 

29. 12. 2015 

Jirkov – Galerie Jirkov – výstavy „Jirkovský perníkový betlém“ a „Patchworkové kouzlení“, 

10:00-12:30 

Seiffen – Muzeum hraček – Speciální vánoční výstava „Fascinující dokonalost“ – učňovské 

i mistrovské kousky z krušnohorské „Země hraček“, denně 10:00-17:00 

Seiffen – Sternmarkt – „Trh hvězd“ – regionální produkty a potraviny, adventní hvězdy, denně 

11:00-17:00 

Seiffen – kostel – Vánoční koncert, 17:00-18:00 

  

Změny v programu vyhrazeny



 

17 
 

 

Program pro Vás připravil kolektiv turistického informačního centra 

Lesenská pláň z Horského areálu Lesná v Krušných horách. 

 

Podrobnější informace k jednotlivým akcím naleznete na webových stránkách pořadatelů: 

 

www.olbernhau.de 

www.seiffen.de 

www.spielzeugmuseum-seiffen.de 

www.fortuna-bernstein.de 

www.neuhausen.de 

www.vrclesna.cz 

www.horskyklub.cz 

www.horskyhotellesna.cz 

www.chomutov-mesto.cz 

www.zoopark.cz 

www.novavesvhorach.cz 

www.horasvatekateriny.cz 

www.jirkov.cz 

www.mulitvinov.cz 

www.brandov.cz 

 

nebo na webových stránkách infocentra: 

www.vrclesna.cz/cz/informacni-centrum-lesenska-plan 

 

 

 



 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 



 

21 
 

 


